АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1______№ ^^
г. Верхняя Салда

О проведении капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах Верхнесалдинского городского округа

в 2021 году

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 5 статьи 6, пунктом 5 статьи 22 Закона Свердловской
области от 19 декабря 2013 года № 127-03 «Об обеспечении проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на
территории Свердловской области» и постановлением Правительства
Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП «Об утверждении Региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
Свердловской области на 2015-2044 годы» (далее -  Региональная программа), в
целях обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонд
капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2021 году в соответствии с Региональной программой и
предложениями регионального оператора капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах, собственники помещений которых
формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального
оператора, и не приняли в сроки, установленные в части 4 статьи 189
Жилищного кодекса Российской Федерации, на общем собрании решение о
проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном
доме, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Назначить ответственным должностным лицом за участие в приемке и
согласование актов приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,
собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на
счете, счетах регионального оператора, ведущего специалиста отдела
жилищно-коммунального хозяйства Г.А.Мелентьеву.

3. Направить заверенную в установленном законодательством порядке
копию настоящего постановления в адрес Регионального Фонда содействия
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
Свердловской области в течение одного рабочего дня с момента его
подписания.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

2

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-saida.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой

А

http://v-saida.ru

3

Приложение
к п о с^ сн ^ н и ю  ^даинистрш^^ер.хнссалдинского городского округа

«О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
Верхнееалдинского городского округа в 2021 году»

Перечень многоквартирных домов, в которых планируется проведение капитального ремонта в 2021 году

№  п/п Адрес многоквартирного дома Общая
стоимость

капитального
ремонта

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона Виды ремонта, прсдусмотренные ч. 2 ст. 17 Закона
Ремонт

внутридомо
вых

инженерны
х  систем

Ремонт, замена,
модернизация

лифтов, ремонт
лифтовых шахт,

машинных и
блочных помещений

Ремонт крыши Ремонт подвальных
помещений

Ремонт фасада Ремонт фундамента Утепление
фасадов

Переустройс
тво

невентилиру
емой крыши

на
вентилируем
ую крышу,
устройство
выходов на

Усиление
чердачных
перекрытий
многокварт
ирного дома

Ремонт
внутридомо
вых систем
пожарной

автоматики

противодым
ной

защиты.

Установка
узлов

управления
и

регулирован
ИЯ

потребления
тепловой
энергии в

Усиление
ограждающ
их несущих
конструкци

й
многокварт
ирного дома

Разработка
проектной

документац
ии на

проведение
капитальног

о ремонта

Экспертиза
проектной

документац
ии на

проведение
капитальног

о ремонта

Строительн
ый

контроль

руб. р>б ед. руб. кв.м руб. кв.м. РУб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
1 Верхнесалдинский р-н,

Верхнесалдинский городской
округ, г. Верхняя Салда. ул.
Калинина, д. 5

19 989 680.11 7 937 773.20 0 0.00 1 050.14 4 879 519.20 675.80 1 526 604.00 1 749.30 5 253 829.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 391 954.51

2 Верхнесалдинский р-н,
Верхнесалдинский городской
округ, г. Верхняя Салда, ул. Карла
Либкнехта. д. 1А

5 108 635.73 0.00 0 0.00 0.00 0.00 1 002.61 967 212.00 1 527.19 4 041 254.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100 169.33

3 Верхнесалдинский р-н,
Верхнесалдинский городской
округ, г. Верхняя Салда. ул. Карла
Либкнехта. д. IБ

4 125 310.85 0.00 0 0.00 0.00 0.00 793.00 865 855.20 1 259.99 3 178 567.20 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80 888.45

4 Верхнесалдинский р-н.
Верхнесалдинский городской
округ, г. Верхняя С алда ул.
Энгельса, д. 73

10 745 111.66 0.00 0 0.00 I 219.96 4 984 616.40 1 224.30 860 694.00 1 917.84 4 689 112.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210 688.46

5 Верхнесалдинский р-н,
Верхнесалдинский городской
округ, г. Верхняя Салда. ул.
Энгельса, д. 77

10 521 577.44 0.00 0 0.00 1 150.92 5 755 966.80 1 040.00 315 051.60 1 539,32 4 244 253.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206 305,44

6 Верхнесалдинский р-н.
Верхнесалдинский городской
округ, п. Басьяновский. ул.
Жукова, д. 2

7 027 314.13 1 843 689.60 0 0.00 621.78 2 984 182.80 0.00 281 395.20 646.94 1 712 128.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69 489.80 0.00 136 427.93

7 Верхнесалдинский р-н.
Верхнесалдинский городской
округ, п. Басьяновский. ул.
Жукова, д. 4

6 757 186.93 1 850 335.20 0 0.00 613.04 2 947 783.20 0.00 296 452.80 957.04 1 461 584.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69 908.22 0.00 131 123.11

8 Верхнесалдинский р-н,
Верхнесалдинский городской
округ, г Верхняя Салда. ул. Карла
Маркса, д. 5

21 071 294.89 9 779 439.60 0 0.00 1 456.06 5 943 588.00 0.00 534 546.00 2 671.72 4 004 348.40 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 404 134.45 0.00 405 238.44